
bogu 

 

 

 

 

Sekce správní 

odbor obchodní 

V Praze 21. září 2023 

Č. j.: 2023/122698/CNB/420 

 

Vysvětlení č. 1 zadávací dokumentace veřejné zakázky „Podpora bezpečného vývoje SW“ 

Zadavatel v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) níže poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace výše 

uvedené veřejné zakázky (dále jen „ZD“) k žádosti dodavatele. 

Dotaz č. 1:  

Dobrý den, 

jsou prosím v rámci požadovaných certifikací přípustné i některé další certifikace, např.: 

OSCP, OSCE, OSWP, CRTP, CEH, eWPT ? 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 

Zadavatel k předmětnému dotazu nejprve v obecné rovině uvádí, že v bodě 7.3.2 ZD stanovil, 

že splnění technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. c) a d) zákona prokáže dodavatel 

předložením seznamu minimálně 5 členů realizačního týmu, kteří se budou podílet na plnění 

veřejné zakázky, bez ohledu na to, zda jde o zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném vztahu 

k dodavateli, přičemž každý člen realizačního týmu musí disponovat alespoň jednou z níže 

uvedených certifikací:  

- CASE (Certified Application Security Engineer, zajišťuje EC-Council),  

- WAHS (Web Application Hacking and Security, zajišťuje EC-Council),  

- CSSLP (Certified Secure Software Lifecycle Professional, zajišťuje ISC2),  

- GWEB (GIAC Certified Web Application Defender, zajišťuje GIAC). 

Současně zadavatel ve stejném bodě ZD umožnil prokázat předmětnou technickou kvalifikaci 

předložím obdobného certifikátu prokazujícím potřebnou znalost a zkušenost na požadované 

úrovni odpovídající některému z výše uvedených certifikátů. 

Dle zadavatele lze za obdobné certifikáty považovat certifikáty OSCP, OSCE, CEH 

a eWPT, jelikož jsou relevantní pro oblast zabezpečení webových aplikací. Toto však 

neplatí pro certifikáty CRTP a OSWP, neboť nemají přímou vazbu na aplikační 

bezpečnost. 

Pro úplnost zadavatel uvádí, že za obdobné certifikáty je možné považovat i další certifikáty, 

než bylo vyjmenováno výše, avšak pouze za splnění podmínky, že prokazují potřebnou znalost 

a zkušenost na úrovni odpovídající některému z požadovaných certifikátů. 

S pozdravem             

 

Mgr. Adriana Králová 

ředitelka odboru obchodního 
    podepsáno elektronicky 

NA PŘÍKOPĚ 28 

115 03 PRAHA 1 

 


		2023-09-21T11:11:37+0200




